TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
TT BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ SƯ PHẠM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Cần Thơ, ngày 01 tháng 11  năm  2022

 Căn cứ Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ GD&ĐT về Ban

hành Chương trình Bồi dưỡng Giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa học tự nhiên;

 Căn cứ Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ GD&ĐT về Ban

hành Chương trình Bồi dưỡng Giáo viên trung học cơ sở dạy môn Lịch sử và Địa lí;

 Trung tâm Bồi dưỡng Nghiêp vụ sư phạm, Trường ĐHCT liên kết với Trung tâm
GDTX tỉnh Tiền Giang mở các lớp Bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa

học tự nhiên và Lịch sử - Địa lí với chương trình cụ thể như sau:

I. CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG

1. Chương trình Bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa học tự nhiên

1.1 Đối tượng bồi dưỡng

 - Đối tượng A: Đã tốt nghiệp đại học, cao đẳng đơn ngành sư phạm hoặc cử nhân

Vật Lý, SP. Hoá học, SP Sinh học hoặc các ngành sư phạm hoặc cử nhân song môn trong
đó có một môn là Vật lý hoặc Hoá học hoặc Sinh học (VD: Toán học- Vật lý, Vật lý -

KHCN, Toán học – Hoá học, Sinh học – TDTT…)

 - Đối tượng B: Đã tốt nghiệp đại học, cao đẳng các ngành sư phạm hoặc cử nhân

Vật lý – Hoá học, Sinh học- Hoá học, Hoá học – Sinh học.

1.2 Tổng khối lượng kiến thức tối thiểu

    + Đối tượng A: 36 tín chỉ

   + Đối tượng B: 20 tín chỉ

2. Chương trình Bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Lịch sử - Địa lí

2.1 Đối tượng bồi dưỡng

 - Đối tượng 1: Tốt nghiệp đại học, cao đẳng ngành SP Lịch sử hoặc tốt nghiệp cao
đẳng các ngành sư phạm song môn trong đó có 1 môn là Lịch sử.

 - Đối tượng 2: Tốt nghiệp đại học, cao đẳng ngành SP Địa lí hoặc tốt nghiệp cao
đẳng các ngành sư phạm song môn trong đó có 1 môn là Địa lí.

 - Đối tượng 3: Sinh viên năm cuối các trường CĐSP đang học ngành SP Lịch sử
hoặc các ngành sư phạm song môn trong đó có một môn là Lịch sử.

 - Đối tượng 4: Sinh viên năm cuối các trường CĐSP đang học ngành SP Địa lí
hoặc các ngành sư phạm song môn trong đó có một môn là Địa lí.

THÔNG BÁO
Mở lớp Bồi dưỡng Giáo viên THCS môn Khoa học tự nhiên và Lịch sử - Địa lí

năm 2022

 - Đối tượng 5: Giáo viên đang giảng dạy môn Lịch sử, Địa lí đã tốt nghiệp ở các
trường đại học khác mà không có bằng cử nhân sư phạm.

 - Đối tượng 6: Giáo viên được đào tạo chuyên môn khác có nhu cầu dạy lịch sử,
Địa lí hoặc sẽ được phân công dạy Lịch sử, Địa lí.

2.2 Tổng khối lượng kiến thức tối thiểu: 20 tín chỉ

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HỌC PHÍ

- Thời gian:  06 tháng học tập trung liên tục hoặc vừa làm vừa học tích luỹ đủ tín chỉ
theo chương trình.

- Địa điểm: Học trực tuyến kết hợp với học trực tiếp.

- Thời gian khai giảng: Dự kiến khai giảng trong tháng 12/2022 hoặc đủ số lượng học

viên.

- Học phí: 200.000 đồng/tín chỉ (lớp từ 50 học viên trở lên)

3. LIÊN HỆ

- Cô Đặng Thị Kim Liên: 0907 897648,

- Cô Trịnh Thị Hương, 0985401976 – Phó giám đốc Trung tâm.
 Nơi nhận:

- Như trên;
- GĐ TT BD NVSP, ĐHCT;
- Lưu VT